ПРОТОКОЛ №6
заседания Общественного совета при департаменте экономического

развития администрации города
(далее - Общественный совет)

10.12.2025 г. Нижневартовск

Присутствовали:

Брыль
Наталья Петровна

директор департамента экономического развития
администрации города

Арзаев
Максим Александрович

исполняющий обязанности заместителя директора
департамента, начальника управления по
развитию промышленности и
предпринимательства департамента
экономического развития администрации города

Губанова
Марина Александровна

заместитель директора департамента, начальник
управления экономики и стратегического
планирования департамента экономического
развития администрации города, секретарь
Общественного совета

Члены Общественного совета

Майбах
Наталья Валерьевна

член Общественной палаты города
Нижневартовска, президент Благотворительного
Фонда помощи нуждающимся "Добро без
границ", заместитель председателя
Общественного совета

Манина
Екатерина Анатольевна

исполняющий обязанности директора филиала
ФГБОУ ВО "ЮУрГУ (НИУ)" в г. Нижневартовске

Униковский
Александр Анатольевич

директор ООО "Телерадиокомпания "Самотлор"

Усова
Ольга Николаевна

сопредседатель Ханты-Мансийского окружного
регионального отделения общероссийской
общественной организации "Деловая Россия”

2

Хандажевская
Виктория Александровна

исполнительный директор ХМРО
Общероссийской Организации малого и среднего
предпринимательства "Опора России",
председатель Общественного совета (в режиме
ВКС)

Отсутствовал:

Землянкин
Сергей Федорович

Президент Союза "Нижневартовская
территориальная палата предпринимателей",
депутат Думы города Нижневартовска,
Председатель президиума Нижневартовского
территориального объединения работодателей

1. Рассмотрение отчета о деятельности департамента экономического
развития администрации города за 2025 год. План работы на 2026 год.

(Брыль Н.П.)

Решили:
1.1. Информацию об отчете о деятельности департамента экономического

развития администрации города за 2025 год и плане работы на 2026 год принять
к сведению.

1.2. Департаменту экономического развития администрации города
сообщить членам Общественного совета о дате открытия филиала
Национального центра "Россия" в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре.

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. Итоги реализации муниципальной программы ’’Развитие малого и
среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городе
Нижневартовске” в 2025 году и планы на 2026 год.

(Арзаев М.А., Брыль Н.П., Униковский А.А., Манина Е.А.)

Решили:
2.1. Информацию об итогах реализации муниципальной программы

"Развитие малого и среднего предпринимательства и агропромышленного
комплекса в городе Нижневартовске" в 2025 году и планах на 2026 год принять
к сведению.

2.2. Отметить положительные предварительные итоги реализации
муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства
и агропромышленного комплекса в городе Нижневартовске" в 2025 году.

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3

3.0 внесении изменений в порядок предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением
администрации города от 26.04.2021 №336.

(Арзаев М.А., Брыль Н.П., Униковский А.А., Манина Е.А.)

Решили:
3.1. Информацию о внесении изменений в порядок предоставления

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный
постановлением администрации города от 26.04.2021 №336, принять к сведению.

3.2. Одобрить внесение изменений в постановление администрации города
от 26.04.2021 №336 "Об утверждении порядка предоставления субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства" (далее - постановление
№336).

3.3. Рекомендовать членам Общественного совета принять участие
в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления
администрации города о внесении изменений в постановление №336.

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4. Об исполнении плана мероприятий по профилактике и
предупреждению коррупционных правонарушений департаментом
экономического развития администрации города за 2025 год.

(Губанова М.А., Брыль Н.П.)

Решили:
4.1. Информацию об исполнении плана мероприятий по профилактике и

предупреждению коррупционных правонарушений департаментом
экономического развития администрации города за 2025 год принять к
сведению.

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

5. О внедрении и результатах реализации лучших практик в сфере
развития инвестиционной и предпринимательской деятельности
(инициатив, идей), об участии в конкурсах регионального и федерального
уровня в 2024-2025 годах.

(Брыль Н.П.)

Решили:
5.1. Информацию о внедрении и результатах реализации лучших практик

в сфере развития инвестиционной и предпринимательской деятельности
(инициатив, идей), об участии в конкурсах регионального и федерального уровня
в 2024-2025 годах принять к сведению.

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4

6. О деятельности Общественного совета за 2025 год.
(Хандажевская В.А., Брыль Н.П.)

Решили:
6.1. Отчет о деятельности Общественного совета за 2025 год принять к

сведению.
6.2. Считать работу Общественного совета в 2025 году

удовлетворительной.
Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

7. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2026 год.
(Брыль Н.П., Хандажевская В.А.)

Решили:
7.1. Утвердить план работы Общественного совета на 2026 год.
Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

8. Разное.
(Брыль Н.П., Майбах Н.В.)

Майбах Н.В. проинформировала членов Общественного совета
о результатах благотворительного сбора средств на лечение ребенка Зимирёвой
Ксении, которой требуется срочная пересадка костного мозга.

Решили:
8.1. Заместителю председателя Общественного совета, президенту

Благотворительного Фонда помощи нуждающимся "Добро без границ"
(Н.В. Майбах) обращаться при необходимости в департамент экономического
развития администрации города для организации благотворительного сбора
средств во время проведения городских мероприятий, организуемых
департаментом экономического развития администрации города.

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Заместитель председателя А?/
Общественного совета Н.В. Майбах